
 

 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН» 

 
       

« 9 »  февраля  2023 г.                                                      № 12/3            

 

                                                                           
 

Р Е Ш Е Н И Е                               
 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

муниципального района «Дербентский район» «О районном бюджете 

муниципального района «Дербентский район» 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»  

от 22 декабря 2022г. № 11/1 

 

 

 

 

      В соответствии со статьями 158 и 217 Бюджетного кодекса РФ, Уставом 

муниципального района «Дербентский район», Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном районе «Дербентский район», Законом РД «О 

республиканском бюджете Республики Дагестан на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов», а также учитывая поступившие предложения от 

бюджетополучателей, Собрание депутатов муниципального района 

«Дербентский район»  

 

РЕШИЛО: 
 

I. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов 

муниципального района «Дербентский район» от 22 декабря 2022г. № 11/1 

«О районном бюджете муниципального района «Дербентский район» на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов»: 

 
 

 

 



2 

 

1. Приложение   №1 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета муниципального района «Дербентский район» на 2023 год» 

изложить в следующей редакции: 
(приложение №1) 

Наименование 
Коды классификации источников 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма  

(тыс. руб.) 

2023 г. 

Исполнение 

муниципальных 

гарантий в валюте 

Российской 

Федерации 

000 01 06 04 00 00 0000 000 - 1 031,150 

Исполнение 

муниципальных 

гарантий 

муниципальных 

районов в валюте 

Российской 

Федерации в случае, 

если исполнение 

гарантом 

муниципальных 

гарантий ведет к 

возникновению права 

регрессного 

требования гаранта к 

принципалу либо 

обусловлено уступкой 

гаранту прав 

требования 

бенефициара к 

принципалу 

000 01 06 04 01 05 0000 810 - 1 031,150 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 81 225,12028 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

бюджетов (акцизы на 

нефтепродукты) 

000 01 05 00 00 00 0000 000 5 172,01411 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

муниципальных 

районов 

000 01 05 02 01 05 0000 510 -2 186 539,64079 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

муниципальных 

000 01 05 02 01 05 0000 610 2 272 936,77518 



3 

 

районов 

ВСЕГО источников 

финансирования 
000 01 00 00 00 00 0000 000 86 397,13439 

 

 

 

2. Приложение №3 «Поступление доходов бюджета муниципального 

района «Дербентский район» 2023 году» изложить в следующей редакции: 
 

(приложение №3) 

Наименование доходов Код БК 

Российской Федерации 

Сумма  

(тыс. руб.) 

2023 г. 

ДОХОДЫ - всего  2 196 148,53179 

Налоговые и неналоговые доходы 000 100 00000 00 0000 000 315 275,3 

УСН 000 105 01000 00 0000 110 50 900 

НДФЛ 000 101 02000 01 0000 110 197 240 

ЕСХН 000 105 03000 01 0000 110 3 457 

Акцизы на нефтепродукты 10% 000 103 02000 01 0000 110 22 838,3 

Госпошлина и задолженность 000 108 00000 00 0000 000 1 700 

Патентная система налогообложения 000 105 04000 02 0000 110 750 

Неналоговые доходы, в том числе:  38 390 

 Доходы получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, гос. 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах сельских поселений и 

межс. территорий муниц. районов, а 

также от продажи права на 

заключение догов. аренды указ. земел. 

учас. 

000 111 05013 05 0000 120 19 200 

 Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных 

муниципальными районами. 

000 111 07015 05 0000 120 300 

 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 000 112 01000 01 0000 120 80 

 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 
000 113 01995 05 0000 130 15 410 

 Доходы от реализации имущества, 000 114 02050 05 0000 410 3 200 



4 

 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся 

в ведении органов управления 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) в части 

реализации основных средств. 

Административные штрафы, 

установленные главой 14 код. РФ об 

административных правонарушениях за 

админ. 

 правонарушения против порядка 

управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссии по делам 

несовершеннолетним. 

000 116 01143 01 0000 140 200 

Безвозмездные поступления 000 200 00000 00 0000 000  1 880 873,23179 

Дотация 000 202 10000 00 0000 150 214 413 

Субсидии 000 202 20000 00 0000 150 253 982,36179 

Субвенции 000 202 30000 00 0000 150 1 387 830,870 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 
000 202 40000 00 0000 150 24 647 

 

3. Приложение №6 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального района «Дербентский район» изложить в следующей 

редакции:  
(приложение №6) 

  Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР ВР Сумма                                

(тыс. руб.) 

2023 г. 

1. Администрация МР 

«Дербентский район» 

          2228692,67618 

  Глава муниципального 

района 

001 01 02 8810020000 000 2 293 

  Представительный орган 

МР 

001 01 03 9110020090 000 2 428 

  Аппарат администрации 

района 

001 01 04 8830020000 000 27651,60444 

  Административная 

комиссия 

001 01 04 9980077710 000 1004 

  Комиссия по делам 

несовершеннолетних 

001 01 04 9980077720 000 860 

  Отдел архитектуры и 

градостроительства 

001 01 04 8830220000 000 2831,5 



5 

 

  Присяжные заседатели 001 01 05 9980051200 000 1,07 

  Резервный фонд 001 01 11 9990020680 000 19121,60125 

  Архивный фонд 001 01 13 9980077730 000 522,5 

  Хозяйственно-

транспортный отдел 

001 01 13 9990000590 000 13926,2 

  МКУ МЦБ 001 01 13 9880021000 000 17645,88494 

  ОМЗ Дербентского района 001 01 13 9980023000 000 1488,45 

  Курсы повышения 

квалификации 

001 01 13 100199900 000 10 

  Противодействие 

коррупции 

001 01 13 4200199590 000 100 

  ГО и ЧС 001 03 10 740120000 000 1404 

  ЕДДС 001 03 10 740221000 000 8755,58593 

   Материальный резерв ГО 

и ЧС 

001 03 10 9990199590 000 1000 

  МП «Профилактика 

правонарушений» 

001 03 14 610260000 000 300 

  МП «Профилактика 

наркомании» 

001 03 14 610270000 000 100 

  МП «Профилактика 

терроризма» 

001 03 14 1000199900 000 350 

  Дорожные фонды 001 04 09 1530020760 000 98219,82211 

  МП «Развитие малого 

предпринимательства» 

001 04 12 820288800 000 50 

  Ген. планы поселений 001 04 12 9990100000 000 5000 

  Отлов и содержание 

безнадзорных животных 

001 04 12 14В0664600 000 300 

  МБУ «УКС» 001 04 12 9980040004 000 21 

  Коммунальное хозяйство 001 05 02 6000201000 000 2095 

  Благоустройство 001 05 03 6000101000 000 3500 

  Благоустройство 001 05 03 6000401000 000 101,01 

  Программа 

"Формирование 

современной городской 

среды" 

001 05 03 460F255550 000 4045,757 

  Дошкольные учреждения 001 07 01 1910101590 000 88009,18039 

    001 07 01 1910106590 000 193561 

    001 07 01 1910101599 000 43197,715 

    001 07 01 1910101599 000 5850 

    001 07 01 1910101590 000 499 

  Общеобразовательные 

школы 

001 07 02 1920202590 000 107166,4391 

    001 07 02 1920206590 000 1008438 

    001 07 02 19202R3040 000 83765,226 



6 

 

    001 07 02 19202И2590 000 2897,2899 

    001 07 02 19202R3030 000 61511 

    001 07 02 19202R7500 000 39372,14205 

    001 07 02 021EB51790 000 4013,354 

    001 07 02 1920202590 000 12718 

    001 07 02 1920202590 000 1832 

    001 07 02 192384112R 000 50505,05 

  ДДТ, ДЮСШ 001 07 03 1930606590 000 72280,29482 

  Школы искусств и 

художественные школы 

001 07 03 1930606590 000 46944,30198 

  Молодежная политика 001 07 07 1971099980 000 1 000 

  Содержание пришкольных 

лагерей 

001 07 07 1971099980 000 450,036 

  МКУ РУО 001 07 09 9980020000 000 11832,6 

  Отдел опеки и 

попечительства 

001 10 06 9980077740 000 1657 

  МКУК МКДЦ 001 08 01 2020100590 000 7913 

  СДК и СК поселений 001 08 01 2020100590 000 24647 

  МКУК МЦБС 001 08 01 2020500590 000 24224,73131 

  Аппарат управления 

культуры 

001 08 04 2030120000 000 5709 

  Доплата к пенсии 

муниципальным 

служащим 

001 10 01 2210728960 000 710,83 

  Пособие детям-сиротам 001 10 04 2230781520 000 8209 

  Компенсация части 

родительской платы 

001 10 04 2230181540 000 2058,4 

  Физкультура и спорт 001 11 02 2410187010 000 1 000 

  РФФПП 001 14 01 2610160010 000 71379 

  ВУС 001 02 03 9980051180 000 7129,9 

  УЖКХ Дербентского 

района 

001 05 05 9990062450 000 9180 

  МБУ «Райсервис» 001 05 05 9990020590 000 5797 

  Редакция газеты 

«Дербентские известия» 

001 12 02 2520200590 000 8109,2 

2. Контрольно-счетная 

палата 

001 01 06 9370020000 000 3269,3 

3. Финансовое управление 

администрации МР 

«Дербентский район» 

992 01 06 9980020000 000 5862 

4. МКУ «Управление 

сельского хозяйства МР 

«Дербентский район» 

82 04 05 9980020000 000 5166,69 



7 

 

5. МКУ Управление 

земельных и 

имущественных 

отношений 

          39 555 

  Аппарат управления 

земельных и 

имущественных 

отношений 

167 01 04 8830320000 000 5355 

  Дорожный фонд 167 04 09 1530020760 000 3 000 

  Жилье детям-сиротам 167 10 04 2250040820 000 31200 

                

  ВСЕГО:           2282545,66618 

 

4. Приложение №8 «Распределение бюджетных ассигнований на 2023 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов, 

бюджета муниципального района «Дербентский район» изложить в 

следующей редакции:  
(приложение №8) 

Р ПР Целевая 

статья  

ВР ЭКР Наименование показателей Сумма                                 

(тыс. руб.) 

2023 г. 

01 00       Общегосударственные 

вопросы 

106363,11063 

              

01 02 8810020000     Глава муниципального 

образования 

2293 

        200 Расходы 2293 

        210 Оплата труда и начисления 

на оплату труда 

2293 

      121 211 Заработная плата 1377 

      122 212 Прочие выплаты 500 

      129 213 Начисления на оплату труда 416 

              

01 03 9110020090     Представительный орган 

МР  

2428 

        200 Расходы 2384 

        210 Оплата труда и начисления 

на оплату труда 

2343 

      121 211 Заработная плата 1800 

      129 213 Начисления на оплату труда 543 

        220 Приобретение услуг 36 

    9110020095 244 225 Услуги по содержанию 

имущества 

3 

    9110020096 242 226 Прочие услуги 28 

    9110020096 244 226 Прочие услуги 5 

    9110020090 852 291 Прочие расходы 5 



8 

 

        300 Поступление нефинансовых 

активов 

44 

    9110020098 242 340 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

4 

    9110020098 244 340 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

40 

              

              

              

01 04 8830020000     Аппарат администрации 

района 

27651,60444 

        200 Расходы 26035,75444 

        210 Оплата труда и начисления 

на оплату труда 

20331 

      121 211 Заработная плата 15461 

      122 212 Прочие выплаты 200 

      129 213 Начисления на оплату труда 4670 

        220 Приобретение услуг 2880,75444 

    8830020221 242 221 Услуги связи 365,1612 

    8830020221 244 221 Услуги связи 104 

    8830020223 244 223 Коммунальные услуги 70,2225 

    8830020223 247 223 Коммунальные услуги 1215,39657 

    8830020225 244 225 Услуги по содержанию 

имущества 

200 

    8830020226 242 226 Прочие услуги 506,15 

    8830020226 244 226 Прочие услуги 419,82417 

    8830020000 831 297 Прочие расходы 1700 

    8830020000 851 291 Прочие расходы 944 

    8830020000 852 291 Прочие расходы 70 

    8830020000 853 297 Прочие расходы 110 

        300 Поступление нефинансовых 

активов 

1615,85 

    8830020310 242 310 Увеличение стоимости 

основных средств 

393,85 

    8830020310 244 310 Увеличение стоимости 

основных средств 

522 

    8830020340 242 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

100 

    8830020340 244 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

600 

              

01 04 9980077710     Административная 

комиссия 

1004 

        200 Расходы 878 

        210 Оплата труда и начисления 

на оплату труда 

870 

      121 211 Заработная плата 668 

      129 213 Начисления на оплату труда 202 

        220 Приобретение услуг 8 



9 

 

    9980077711 242 221 Услуги связи 8 

        300 Поступление нефинансовых 

активов 

126 

    9980077717 242 310 Увеличение стоимости 

основных средств 

80 

    9980077718 242 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

15 

    9980077718 244 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

31 

              

01 04 9980077720     Комиссия по делам 

несовершеннолетних 

860 

        200 Расходы 780 

        210 Оплата труда и начисления 

на оплату труда 

772 

      121 211 Заработная плата 593 

      129 213 Начисления на оплату труда 179 

        220 Приобретение услуг 8 

    9980077721 242 221 Услуги связи 8 

        300 Поступление нефинансовых 

активов 

80 

    9980077727 242 310 Увеличение стоимости 

основных средств 

50 

    9980077728 242 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

5 

    9980077728 244 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

25 

              

01 04 8830220000     Отдел архитектуры и 

градостроительства 

2831,5 

        200 Расходы 2761,5 

        210 Оплата труда и начисления 

на оплату труда 

2750 

      121 211 Заработная плата 2112 

      129 213 Начисления на оплату труда 638 

        220 Приобретение услуг 11,5 

    8830220226 242 226 Прочие услуги 2 

    8830220226 244 226 Прочие услуги 9,5 

        300 Поступление нефинансовых 

активов 

70 

    8830020310 244 310 Увеличение стоимости 

основных средств 

30 

    8830020340 242 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

10 

    8830020340 244 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

30 

              

01 04 8830320000     Управление земельных и 

имущественных отношений 

5355 



10 

 

        200 Расходы 5225 

        210 Оплата труда и начисления 

на оплату труда 

4380 

      121 211 Заработная плата 3364 

      129 213 Начисления на оплату труда 1016 

        220 Приобретение услуг 845 

    8830320221 244 221 Услуги связи 85 

    8830320225 244 225 Услуги по содержанию 

имущества 

32 

    8830320226 242 226 Прочие услуги 106 

    8830320226 244 226 Прочие услуги 586 

    8830320000 851 291 Прочие расходы 36 

        300 Поступление нефинансовых 

активов 

130 

    8830020310 244 310 Увеличение стоимости 

основных средств 

50 

    8830020340 242 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

50 

    8830020340 244 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

30 

              

              

01 05 9980051200     Присяжные заседатели 1,07 

        300 Поступление нефинансовых 

активов 

1,07 

      244 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

1,07 

              

01 06 9980020000     Финансовое управление 5862 

        200 Расходы 5662 

        210 Оплата труда и начисления 

на оплату труда 

5371 

      121 211 Заработная плата 4101 

      122 212 Прочие выплаты 20 

      122 226 Прочие услуги 11 

      129 213 Начисление на з/плату 1239 

        220 Приобретение услуг 290 

    9980020221 242 221 Услуги связи 18 

    9980020225 244 225 Услуги по содержанию 

имущества 

10 

    9980020226 242 226 Прочие услуги 45 

    9980020226 244 226 Прочие услуги 217 

    9980020000 851 291 Прочие расходы 1 

        300 Поступление нефинансовых 

активов 

200 

    9980020310 244 310 Увеличение стоимости 

основных средств 

50 

    9980020340 242 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

50 



11 

 

    9980020340 244 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

100 

              

01 06 9370020000     Счетная палата 3269,3 

        200 Расходы 3199,3 

        210 Оплата труда и начисления 

на оплату труда 

3137,3 

      121 211 Заработная плата 2337 

      122 212 Прочие выплаты 38,2 

      122 222 транспортные услуги 56,1 

      129 213 Начисления на оплату труда 706 

        220 Приобретение услуг 62 

    9370020221 242 221 Услуги связи 24 

    9370020225 242 225 Услуги по содержанию 

имущества 

18 

    9370020226 242 226 Прочие услуги 15 

    9370020226 244 226 Прочие услуги 5 

        300 Поступление нефинансовых 

активов 

70 

    9370020310 242 310 Увеличение стоимости 

основных средств 

30 

    9370020340 242 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

15 

    9370020340 244 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

25 

              

01 11 9990020680     Резервный фонд 19121,60125 

        200 Расходы 19121,60125 

      870 290 Прочие расходы 19121,60125 

              

01 13 9980077730     Архив 522,5 

        200 Расходы 492 

    9980077735 244 225 Услуги по содержанию 

имущества 

470 

    9980077736 244 226 Прочие услуги 22 

        300 Поступление нефинансовых 

активов 

30,5 

    9980077738 242 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

4 

    9980077738 244 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

26,5 

              

01 13 9990000590     Хозяйственно-

транспортный отдел 

13926,2 

        200 Расходы 12264,2 

        210 Оплата труда и начисления 

на оплату труда 

11293,2 

      111 211 Заработная плата 8627,3 

      119 213 Начисление на з/плату 2665,9 



12 

 

        220 Приобретение услуг 969 

    9990000591 242 221 Услуги связи 24 

    9990000593 244 223 Коммунальные услуги 304,1 

    9990000595 244 225 Услуги по содержанию 

имущества 

231,9 

    9990000596 242 226 Прочие услуги 53 

    9990000596 244 226 Прочие услуги 356 

    9990000590 852 291 Прочие расходы 2 

        300 Поступление нефинансовых 

активов 

1662 

    9990000597 244 310 Увеличение стоимости 

основных средств 

30 

    9990000598 244 343 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

1132 

    9990000598 244 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

500 

              

01 13 9880021000     МКУ МЦБ 17645,88494 

        200 Расходы 17295,88494 

        210 Оплата труда и начисления 

на оплату труда 

16725 

      111 211 Заработная плата 12824 

      112 212 Прочие выплаты 28 

      119 213 Начисление на з/плату 3873 

        220 Приобретение услуг 570,88494 

    9880021221 242 221 Услуги связи 80,88494 

    9880021225 244 225 Услуги по содержанию 

имущества 

35 

    9880021226 242 226 Прочие услуги 450 

    9880021226 244 226 Прочие услуги 5 

        300 Поступление нефинансовых 

активов 

350 

    9880021310 242 310 Увеличение стоимости 

основных средств 

200 

    9880021340 242 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

50 

    9880021340 244 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

100 

              

01 13 9880023000     ОМЗ Дербентского района 1488,45 

        200 Расходы 1373,45 

        210 Оплата труда и начисления 

на оплату труда 

1300,45 

      111 211 Заработная плата 998,8 

      119 213 Начисления на оплату труда 301,65 

        220 Приобретение услуг 73 

    9880023221 242 221 Услуги связи 12 

    9880023226 242 226 Прочие услуги 28 

    9880023226 244 226 Прочие услуги 33 



13 

 

        300 Поступление нефинансовых 

активов 

115 

    9880023310 242 310 Увеличение стоимости 

основных средств 

60 

    9880023340 242 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

25 

    9880023340 244 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

30 

              

01 13 0100199900     Курсы повышения 

квалификации 

10 

        200 Расходы 10 

        220 Приобретение услуг 10 

      244 226 Прочие услуги 10 

              

01 13 4200199590     Муниципальная программа 

"Противодействие 

коррупции в МР 

"Дербентский район" 

100 

        300 Поступление нефинансовых 

активов 

100 

    4200199590 244 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

100 

              

02 03 9980051180 530 251 Средства на содержание 

ВУС поселений 

7129,9 

              

03 00       Национальная безопасность 11909,58593 

              

03 10 0740120000     Отдел ГО и ЧС 1404 

        200 Расходы 1404 

        210 Оплата труда и начисления 

на оплату труда 

1404 

      121 211 Заработная плата  1078 

      129 213 Начисления на оплату труда 326 

              

03 10 0740221000     Единая дежурно-

диспетчерская служба 

8755,58593 

        200 Расходы 8640,58593 

        210 Оплата труда и начисления 

на оплату труда 

4809 

      111 211 Заработная плата  3655 

      112 212 Прочие выплаты 50 

      119 213 Начисления на оплату труда 1104 

        220 Приобретение услуг 3831,58593 

    0740221221 242 221 Услуги связи 65,78593 

    0740221226 242 226 Прочие услуги 31 

    0740221226 244 226 Прочие услуги 3734,8 

        300 Поступление нефинансовых 115 



14 

 

активов 

    0740221310 242 310 Увеличение стоимости 

основных средств 

50 

    0740221340 242 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

15 

    0740221340 244 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

50 

              

              

03 10 9990199590     Создание материального 

резерва ГО и ЧС 

1000 

        300 Поступление нефинансовых 

активов 

1000 

    9990199597 244 310 Увеличение стоимости 

основных средств 

1000 

              

03 14 0610260000     Муниципальная программа 

"Профилактика 

правонарушений в МР 

"Дербентский район" 

300 

        200 Расходы 60 

        220 Приобретение услуг 60 

    0610260009 113 296 Прочие расходы 60 

        300 Поступление нефинансовых 

активов 

240 

    0610260007 244 310 Увеличение стоимости 

основных средств 

51 

    0610260008 244 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

189 

              

03 14 0610270000     Муниципальная программа 

"Профилактика наркомании 

в МР "Дербентский район" 

100 

        300 Поступление нефинансовых 

активов 

100 

    0610270008 244 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

100 

              

03 14 1000199900     Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма 

и экстремизма в МР 

"Дербентский район" 

350 

        300 Поступление нефинансовых 

активов 

350 

    1000199907 244 310 Увеличение стоимости 

основных средств 

62 

    1000199908 244 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

288 

              



15 

 

04 00       Национальная экономика 111757,51211 

              

04 05 9980020000     МКУ Управление сельского 

хозяйства 

5166,69 

        200 Расходы 4926,69 

        210 Оплата труда и начисления 

на оплату труда 

4685,69 

      111 211 Заработная плата  3558,09 

      112 212 Прочие выплаты 56 

      119 213 Начисления на оплату труда 1071,6 

        220 Приобретение услуг 237 

    9980020221 242 221 Услуги связи 30 

    9980020226 242 226 Прочие услуги 177 

    9980020226 244 226 Прочие услуги 30 

    9980020000 852 291 Прочие расходы 4 

        300 Поступление нефинансовых 

активов 

240 

    9980020310 242 310 Увеличение стоимости 

основных средств 

30 

    9980020310 244 310 Увеличение стоимости 

основных средств 

30 

    9980020340 244 343 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

100 

    9980020340 242 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

30 

    9980020340 244 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

50 

              

04 09       Дорожные фонды 101219,82211 

        200 Расходы 101219,82211 

    1530020760 612 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям (софинан-е) 

722,31826 

    1530020760 612 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям (МДРД) 

71509,508 

    1530020760 612 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

24287,99585 

    1530020760 612 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

1200 



16 

 

организациям 

04 09 1530020760 244 226 Прочие услуги 3000 

    1530020770 612 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

500 

              

04 12       Муниципальная программа 

"Развитие малого 

предпринимательства в МР 

"Дербентский район" 

50 

        200 Расходы 50 

        220 Приобретение услуг 50 

    0820288806 244 226 Прочие услуги 50 

              

04 12       Разработка генеральных 

планов поселений и 

кадастровые работы 

5000 

        200 Расходы 5000 

        220 Приобретение услуг 5000 

    9990100226 245 226 Прочие услуги (ген. планы) 1500 

    9990200226 244 226 Прочие услуги 

(кадастровые работы)) 

3500 

              

04 12 14В0664600     Отлов и содержание 

безнадзорных животных 

300 

        200 Расходы 300 

        240 Безвозмездные 

перечисления организациям 

300 

      612 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

300 

              

04 12 9980040004     МБУ "УКС" 21,0 

        200 Расходы 21,0 

        240 Безвозмездные 

перечисления организациям 

21,0 

      611 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

21,0 

              

05 00       ЖКХ 24718,76700 

              

05 02       Коммунальное хозяйство 2095,0 



17 

 

        200 Расходы 2095,0 

        240 Безвозмездные 

перечисления организациям 

2095,0 

    6000201000 612 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

595,0 

    6000201000 612 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

1500,0 

              

05 03       Благоустройство 3500,0 

        200 Расходы 3500,0 

    6000101000 612 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

3500,0 

              

              

05 03       Благоустройство 

(обустройство 

контейнерных площадок) 

101,01 

        200 Расходы 101,01 

    6000401000 612 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

101,01 

              

05 03       Программа "Формирование 

современной городской 

среды" 

4045,757 

        200 Расходы 4045,757 

        240 Безвозмездные 

перечисления организациям 

4045,757 

    460F255550 612 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

2995,757 

    460F255550 612 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

1050 

              



18 

 

05 05 9990062450     МБУ "УЖКХ" 9180 

        200 Расходы 9180 

        240 Безвозмездные 

перечисления организациям 

9180 

      611 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

9180 

              

05 05 9990020590     МБУ "Райсервис" 5797 

        200 Расходы 5797 

        240 Безвозмездные 

перечисления организациям 

5797 

      611 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

5797 

              

07 00       Образование 1835842,62920 

              

07 01 1910101590     Д/сады 330617,89539 

        200 Расходы 330617,89539 

        240 Безвозмездные 

перечисления организациям 

330617,89539 

    1910101590 611 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

88009,18039 

    1910106590 611 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

193561 

    1910101599 611 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

43197,715 

    1910101590 612 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

5850 

              

07 01 1910101590     Д/сады 499 

        200 Расходы 499 



19 

 

      851 291 Прочие расходы 499 

              

07 02 1920202590     Школы 1319881,45101 

        200 Расходы 1319881,45101 

        240 Безвозмездные 

перечисления организациям 

1319881,45101 

    1920202590 611 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

107166,43906 

    1920206590 611 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

1008438 

    19202R3040 611 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

837,652 

    19202R3040 611 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

82927,574 

    19202И2590 611 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

28,9729 

    19202И2590 611 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

2868,317 

    19202R3030 611 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

61511 

    19202R7500 612 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

38978,42105 

    19202R7500 612 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

393,721 



20 

 

организациям 

    1920202590 612 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

10518 

    192EB5179F 611 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

4013,354 

    1920202590 612 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

2200 

              

07 02 1920202590     Школы 1832 

        200 Расходы 1832 

      851 291 Прочие расходы 1832 

              

07 02       Строительство школ  50505,1 

        200 Расходы 50505,1 

        240 Безвозмездные 

перечисления организациям 

50505,1 

    192384112R 612 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

505,05 

    192384112R 612 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

50000,0 

              

07 03 1930606590     ДЮСШ, ДЮСШ-интернат 49210,64381 

        200 Расходы 49210,64381 

        240 Безвозмездные 

перечисления организациям 

49210,64381 

    1930606590 611 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

46018,64381 

    1930606599 611 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

3192 



21 

 

              

07 03 1930606590     ДДТ 15854,65101 

        200 Расходы 15854,65101 

        240 Безвозмездные 

перечисления организациям 

15854,65101 

      611 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

15854,65101 

              

07 03 1930706590 000   Персонифицированное 

финансирование 

дополнительного 

образования детей 

7215 

      611   На исполнение 

муниципального задания 

7065,089 

      613   На предоставления грантов 

в форме субсидий для 

бюджетных учреждений, 

учредителем которых не 

является МР "Дербентский 

район" 

37,47775 

      623   На предоставления грантов 

в форме субсидий для 

автономных учреждений, 

учредителем которых не 

является МР "Дербентский 

район" 

37,47775 

      633   На предоставления грантов 

в форме субсидий для иных 

некомерческих организаций 

37,47775 

      813   На предоставления грантов 

в форме субсидий для 

коммерческих 

организациий 

37,47775 

              

07 03 1930606590     Школы искусств и 

художественные  школы 

46944,30198 

        200 Расходы 46204,30198 

        210 Оплата труда и начисления 

на оплату труда 

43954,273 

      111 211 Заработная плата 33724 

      119 213 Начисление на з/плату 10230,273 

        220 Приобретение услуг 1951,02898 

    1930606591 242 221 Услуги связи 71,62 

    1930606593 244 223 Коммунальные услуги 50 

    1930606593 247 223 Коммунальные услуги 912,61504 

    1930606595 244 225 Услуги по содержанию 

имущества 

288,54394 



22 

 

    1930606596 242 226 Прочие услуги 245 

    1930606596 244 226 Прочие услуги 383,25 

    1930606590 851 291 Прочие расходы 297 

    1930606590 852 291 Прочие расходы 2 

        300 Поступление нефинансовых 

активов 

740 

    1930606597 242 310 Увеличение стоимости 

основных средств 

200 

    1930606597 244 310 Увеличение стоимости 

основных средств 

200 

    1930606598 242 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

40 

    1930606598 244 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

300 

              

07 07 1971099980     Молодежная политика 1000 

        200 Расходы 135 

        220 Приобретение услуг 135 

    1971099986 244 226 Прочие услуги 135 

        300 Поступление нефинансовых 

активов 

865 

    1971099988 244 345 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

150 

    1971099988 244 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

485 

    1971099989 244 349 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

230 

              

              

07 07       Содержание пришкольных 

лагерей 

450,036 

    1971099980 612 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

4,5 

    1971099980 612 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

445,536 

              

              

07 09 9980020000     МКУ РУО 11832,6 

        200 Расходы 10921,6 

        210 Оплата труда и начисления 

на оплату труда 

10739 

      111 211 Заработная плата 8223,5 

      112 212 Прочие выплаты 32 



23 

 

      119 213 Начисление на з/плату 2483,5 

        220 Приобретение услуг 165,6 

    9980020221 242 221 Услуги связи 12 

    9980020225 244 225 Услуги по содержанию 

имущества 

16,5 

    9980020226 242 226 Прочие услуги 42 

    9980020226 244 226 Прочие услуги 95,1 

    9980020000 852 291 Прочие расходы 17 

        300 Поступление нефинансовых 

активов 

911 

    9980020310 242 310 Увеличение стоимости 

основных средств 

350 

    9980020310 244 310 Увеличение стоимости 

основных средств 

250 

    9980020340 244 343 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

88 

    9980020340 244 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

223 

              

08 00       Культура 62493,73131 

              

08 01 2020100590     МКУК МКДЦ 7913 

        200 Расходы 7730 

        210 Оплата труда и начисления 

на оплату труда 

7526 

      111 211 Заработная плата 5780 

      119 213 Начисление на з/плату 1746 

        220 Приобретение услуг 192 

    2020100591 242 221 Услуги связи 12 

    2020100596 242 226 Прочие услуги 32 

    2020100596 244 226 Прочие услуги 148 

    2020100590 852 291 Прочие расходы 12 

        300 Поступление нефинансовых 

активов 

183 

    2020100597 242 310 Увеличение стоимости 

основных средств 

30 

    2020100598 244 343 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

88 

    2020100598 242 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

15 

    2020100598 244 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

50 

              

08 01 2020100590     СДК и СК поселений 24647 

        200 Расходы 24647 

        210 Оплата труда и начисления 

на оплату труда 

23319 

      111 211 Заработная плата 17910 

      119 213 Начисление на з/плату 5409 



24 

 

        220 Приобретение услуг 908 

    2020100595 244 225 Услуги по содержанию 

имущества 

908 

    2020100590 851 291 Прочие расходы 420 

              

08 01 2020500590     МКУК МЦБС 24224,73131 

        200 Расходы 23650 

        210 Оплата труда и начисления 

на оплату труда 

23400 

      111 211 Заработная плата 17972 

      119 213 Начисление на з/плату 5428 

        220 Приобретение услуг 246 

    2020500591 242 221 Услуги связи 92 

    2020500596 242 226 Прочие услуги 32 

    2020500596 244 226 Прочие услуги 122 

    2020500590 852 291 Прочие расходы 4 

        300 Поступление нефинансовых 

активов 

574,73131 

    2020500597 242 310 Увеличение стоимости 

основных средств 

200 

    2020500598 242 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

48 

    2020500598 244 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

70 

    20209R5194 244 310 Увеличение стоимости 

основных средств 

12,83657 

    20209R5194 244 310 Увеличение стоимости 

основных средств 

243,89474 

              

08 04 2030120590     МКУ "Управление 

культуры" 

5709 

        200 Расходы 5366 

        210 Оплата труда и начисления 

на оплату труда 

5345 

      111 211 Заработная плата 4105 

      119 213 Начисление на з/плату 1240 

        220 Приобретение услуг 21 

    2030120596 242 226 Прочие услуги 21 

        300 Поступление нефинансовых 

активов 

343 

    2030120597 244 310 Увеличение стоимости 

основных средств 

35 

    2030120598 242 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

15 

    2030120598 244 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

293 

              

10 00       Социальная политика 

(Всего) 

43835,23 



25 

 

              

10 00       Социальные выплаты 42178,23 

10 01 2210728960 312 264 Пенсии и пособия 710,83 

10 04 2250040820 412 310 Жилье детям-сиротам 15600 

10 04 22500R0820 412 310 Жилье детям-сиротам 15600 

10 04 2230181540 611 241 Компенсация части 

родительской платы 

2058,4 

10 04 2230781520 313 262 Пособие детям-сиротам 8209 

              

10 06 9980077740     Опека и попечительство 1657 

        200 Расходы 1657 

        210 Оплата труда и начисления 

на оплату труда 

1657 

      121 211 Заработная плата 1273 

      129 213 Начисление на з/плату 384 

              

11 00       Физкультура и спорт 1000 

              

11 02 2410187010     Массовый спорт 1000 

        200 Расходы 235 

    2410187016 244 226 Прочие услуги 135 

    2410187019 113 296 Прочие расходы 100 

        300 Поступление нефинансовых 

активов 

765 

    2410187018 244 345 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

100 

    2410187018 244 346 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

465 

    2410187018 244 349 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

200 

              

12 02 2520200590     Редакция 8109,2 

        200 Расходы 8109,2 

        240 Безвозмездные 

перечисления организациям 

8109,2 

      611 241 Безвозмездные 

перечисления 

государственным и 

муниципальным 

организациям 

8109,2 

              

14 01 2610160010 511 251 Дотации передаваемые 

бюджетам поселений 

71379 

              

          ВСЕГО РАСХОДОВ 2282545,66618 

 



26 

 

II.  Финансовому управлению Администрации муниципального района 

«Дербентский район» внести соответствующие изменения в сводную 

бюджетную роспись. 

 

III. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителей Главы Администрации муниципального района «Дербентский 

район» по курируемым направлениям. 

 

IV.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования  в газете «Дербентские известия» и подлежит  размещению  

на официальном сайте Администрации муниципального района 

«Дербентский район»(https://derbrayon.ru). 

 

Глава  

муниципального района 

«Дербентский район»                                                          М.Г. Рагимов 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

муниципального района 

«Дербентский район»                                                           М.А. Семедов 

https://derbrayon.ru/

